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1- Um wé desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomadr o Servico.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cadigo de Verificagéo.
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RECIBO DO PAGADOR
@ Banco Itat S.A. l 341-7 l 34191.57007 00011.583127 03442.090001 1 1 1280000176280
encimento

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 30/06/2025 /
Beneficiario Agéneia/Codigo Beneficidrio i!
GOLD SERVICE CNPJ/CPF: 20.654.477/0001-06 3120/34420-9
RUA JAPURA , 32240070 - AMAZONAS - CONTAGEM - N
MG
Data do documento  [Nam. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Niimero

02/06/2025 10824 DS N 02/06/2025 157 /00000115
Uso do Banco Carteira Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 R§ 1.084,80
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer ditvida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO., (-) Descontos/Abatimento
APOS | DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR MULTA DF . 2,00%
APOS | DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR JUROS DE, .. 5.90% AQ MES (+) Juros/Multa
PROTESTAR APOS 35 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO
NEGATIVAR APOS 35 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO
NAO CONCEDER DESCONTOS
(=) Valor Cobrado
Pagador: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS CNPJ/CPF: 15.621.747/0001-34
Beneficiario final: CNPJ/CPF:
Autenticagdo mecénica
@ Banco ltat S.A. ‘ 341-7 ‘ 34191.57007 00011.583127 03442.090001 1 11280000176280
) . Vencimento

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 30/06/2025
Beneficidrio IAgéncia/Codigo Beneficiario
GOLD SERVICE CNPJ/CPF: 20,634.477/0001-06 3120/34420-9
RUA JAPURA |, 32240070 - AMAZONAS - CONTAGEM - ’
MG
Data do documento  [Nim. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Numero

02/06/2025 10824 DS N 02/06/2025 157 /00000115
Uso do Banco Carteira Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 R$ 1.084,80
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate 0 BENEFICIARIO., (<) Descontos/Abatimento
Ar’gs I DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR MULTA DE ... 2,00% )
APOS | DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO CORRAR JURDS DE. ... $,00% AO MES 2 i
PROTESTAR APOS 35 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO () duros/Mults
NEGATIVAR APOS 35 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO
NAO CONCEDER DESCONTOS
(=) Valor Cobrado

Pagador: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS CNPJ/CPF: 15.621.747/0001-34
Beneficidrio final:

[Ben ‘ i CNPJ/CPF:
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30/06/2025, 13:07

Banco do Brasil

G3363013594413061
Consultas - Emissio de comprovantes 90/06/2025 14:07:57
30/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:7:57
050300503 o001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SOCIEDADE C R M GERAIS
AGENCIA: 8503-7 CONTA: 2.619-0

BENEFICIARIO:

GOLD SERVICE

NOME FANTASIA:

GOLD SERVICE

CNPI: 20.654.477/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

GOLD SERVICE

CNPJ: 20.654.477/0001-06
PAGADOR :

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GE

CNPJ: 15.621.747/0@01-34
NR. DOCUMENTO

DATA DE VENCIMENTO

DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

Central de Atendimento BB
4004 @001 Capitais e regioes
0800 729 0001 Demais localida

63.001
3e/e6/2025
30/e6/2025

metropolitanas
des.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
080e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos,

Ouvidoria

0806 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas
habituais agencia, SAC e dema
atendimento.

Atendimento a Deficientes Aud
88060 729 @088

Informacoes, reclamacoes,canc
outros produtos e servicos de

nos canais
is canais de
itivos ou de Fala

elamento de cartao,
Ouvidoria,

Transagéo efetuada com sucesso por: JAB79832 MAXCIMRA FERRERRA ESTEVE.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA
CNPJ: 20.654.477/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, au objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidéo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.brs,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:31:08 do dia 22/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2025.

Cadigo de controle da certidao: CB43.AB5A.6503.58F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



7/06/2025, 11:00

tps:/iwww2 fazenda.mg.gov.br/sol/cird/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid %E30+de+D%Ebitos+Tribut%E1 rios&numProtocolo=. .

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- ) CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 27/06/2025
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
25/09/2025

NOME: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA

CNP1/CPF: 20.654.477/0001-06

LOGRADOQURO: RUA JAPURA NUMERO: 570
COMPLEMENTO: BAIRRO: AMAZONAS CEP: 32240070
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estivel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.,981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAQ NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000889079798

111



MUNICiIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA - ME

CPFICNPJR® 20.654.477/0001-06

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e Inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificade que néo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita ¢ a inscricoes em Divida Ativa junto 2
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet
no enderego: http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certidio

Nimeroda certidgo........... 133688
I 02/05/2025

Datadeemissdc ............. z /95720

Datadevalidade .............. ;. 31/07/2025

Controle de autenticidade : 316043529316043

Observagdes:

1. Aquitacao de tributos devidos mensalments e declarados na Declaragio Anual de Simples
Nacionhal (DASN) & no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovads mediante

apresentacéio da Cerlidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 2 Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de lransmisséo onerosa de bens iméveis ou de direilos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentagfo da Certidéo especifica para comprovacio da
quitaco doimposta.

Cerlidao emitida gratuitamente através da internetno enderego:http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Paggina 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA (MATRIZ E
FILIATS)

CNPJ: 20.654.477/0001-06

Certiddo n®: 36333007/2025

Expedicdo: 27/06/2025, as 11:08:41

Validade: 24/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.654.477/0001-06,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacioc
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididoc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga de Trabalho guanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de accrdos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forga executiva.



06/2025, 11:24

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprirmir

2

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigdo: 20.654.477/0001-06

Razdo Social: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIE

Endereco: RUA AV ANTONIO DIAS 568 / JARDIM LAGUNA / CONTAGEM / MG / 32140-310

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuiggo que |lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagéo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitas

referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o
FGTS.

Validade:11/06/2025 a 10/07/2025

Certificacdo Namero: 2025061105172231480217

Informacéo obtida em 27/06/2025 11:24:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificaggo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

tips://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

"



Contagem, 14 de abril de 2025,

Controle Infegrado de Ambien

A
Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG
CNPIJ: 15.621.747/0001-34

Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira, n® 29 - Centro - Contagem/MG, CEP: 32040-640.
Contato: Keila

Fone: (31) 3398-3653 / e-mail: economiasolidaria@scrmg.org.br

Atendendo solicitagio 8.* vimos através desta, apresentar proposta

8 (oito) CAIXAS D’AGUA de 500L E

prestacio de servico de LIMPEZA E HIGIENIZ

PROCEDIMENTOQS P - AS D AGUA:

' ; de algum com a dgua) ¢ com
ydas as paredes internas da
iferior, onde haverd o

ceao.

de sodio

ovamente para re?nover todo o res
IemoGao _,I%F’dg q&gaqugr impureza .
nspeca Fgl?cma;%enw das boias; Altura normal do nivel da dgua;
Registros;: Presenca de trincas; Vazamentos; Impermeabilizacio; Estado fisico da
tampa (se existe ou:nioe);

usando pano em

L. Quantidade " Valor unitirio Total
P8 F Ry RS 160,00 R$11.280.00
TR W “R$ 100,00 1 R$800,00
(potabilidade em
08 pontos)

Anotacio de Responsabilidade Técnica:
ART / n® 20231000102977 Vinicius Sérgio Rodrigues Diniz - (Zoologia e Mcio Ambiente).
CRBio-04 / Conselho Regional de Biologia - 4° Regido - N° 098230/04-D.

Em conformidade com a resolucdo RDC 622 DE 9 DE MARCO DE
2022: Todos os servigos acima citados serdo seguidos de Certificados e relatérios com garantia contendo registros
na ANVISA dos produtos, Alvara, Licenca Ambiental, Registro no CREA e ART dos servigos executados e locais
tratados, devidamente assinados por seus respectivos responsaveis.

Rua: Japura - N° 570 — Bairro: Amazonas — Contagem / MG. (3 1) 3354-0328 - comercialgoldservice@gmail.com



RAZAO SOCIAL: GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA.
CNPJ: 20.654.477/0001-06

CONDICOES DE PAGAMENTO: Pagamento antecipado.
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias.

Desde ja agradecemos, colocando-nos a vosso inteiro dispor para
quaisquer dividas que se fizerem necessarias.

Visite nosso site e tire suas dividas: www.goldservicemg.com.br

Atenciosamente: Camila Santos — (31) 9.8794-6942 / 2568-0969.

20 654 477/0001-06 !
ITEGRADD DE AMBIENTE
m 4

i CONTAGEM

L

Rua: Japuré - N° 570 — Bairro: Amazonas — Contagem / MG, (31) 3354-0328 - comercialgoldservice@gmail.com



CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICO

Pelo presente contrato de presta¢io de servigo que entre si fazem:

Cantrole Integrado de Ambientes

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS — SCRMG, situado na RUA HONORITA ALVES DE
OLIVEIRA N°:29 - CENTRO - CONTAGEM / MG - CEP: 32040-640 regularmente inscrita no CNPJ:
15.621.747/0001-34 doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado.

GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA, situada Rua Japurd n° 570 — B.
Amazonas- Contagem / MG, inscrita no CNPJ sob o n° 20.654.477/0001-06 Insc. Munic. 72074869 CEP: 32240-
070, doravante denominada CONTRATADA, as partes firmam o presente instrumento contratual ¢ o fazem pelas
seguintes clausulas e condigaes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO DE CONTRATO
O objeto do presente contrato de prestagdo de servigo é o LIMPEZA E HIGIENIZACAOQ DE 8 (oito) CAIXAS

D’AGUA de 500L, com os processos que se fizerem necessdrios, nas dreas da contratante, de acordo com o
cronograma. no intuito de controlar as infestagdes, no enderego:

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR E DA FORMA D
O valor estipulado é de RS 1.280,00 (um mil duzentos.e.oil

entes de mdo-de-obra, bem como todos
s de execugdo dos servigos.

' to.
Pardgrafo Terceiro — O pagamento’ s a fi I n vencimento para todo dia
15(quinze) de cada més, deveﬁ ( ]
dias.

Paragrafo Quarto — caso
confeccionado em anexo)
contratante a pagar o ¢
despesas com locomogdo
do mesmo més para gue
o impedimento justificad

locomogao. '

denizacdo pelas
ova data dentro
cdo mensal. Sendo
Iso de despesa de

e

DA CONTRATADA

CLAUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGAGOES

A contratada se obriga a executar o se

DESRATIZACAO), com exeerisio unic

S, (DESINSETIZACAO E

Pardagrafo primeiro — Comparecer ao estabelecimento do contratante, nos dias e hordrios estabelecidos no
calendario em anexo.

Pardagrafo segundo — A Contratada informara ¢ Contratante todos. os
amenizar as infestagdes B brdepd ¢ & 08 E AT EORLTEY LB

P e b

meigs que possam ser utilizados para
Paragrafo Terceiro — A Contratada prestara informacoes através de laudo de execucdo, sobre todos os produtos e

téenicas utilizadas no estabelecimento da contratante.
Pardgrafo Quarto — E de inteira responsabilidade da Contratada os danos causados a equipamentos, a terceiros e
ao meio ambiente, em decorréncia da utilizagdo de produtos quimicos no local, devendo ela custear qualquer

despesa que houver, caso a Contratante seja penalizada em consequéncia das aplicagdes quimicas.

Rua Japurd n° 570 Bairro: Amazonas— Contagem - MG. (31) 3354-0328/2568-0969 — comercial2goldservice@gmail.cor



Paragrafo Quinto - O pagamento somente serd efetuado mediante:
a) prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e
Municipal do domicilio ou sede da CONTRATADA, através de Certidées expedidas pelos
orgdos compeltentes, que estejam dentro do prazo de validade expresso na propria il i .
certiddo, composta de: Certiddo de Quitagdo de Tributos Federais, neles abrangidos Comtrote btepruly ¥t Aptwtes
as contribuigdes sociais, administrados pela Secretaria da Receita Federal; Certiddo

Quanto a Divida Ativa da Unido, expedida pela Procuradoria da Fazenda Nacional-Ministério da Fazenda;
Certiddo expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado ou Distrito Federal e Certiddo Expedida pela Prefeitura
Municipal, da sede da empresa quando couber;

b) prova de situacdo regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGIS (art. 27, a, Lei n°
8.036/90), através da apresentacdo do CRF — Certificado de Regularidade do FGTS; e

¢) prova de situagdo regular perante o Instituto Nacional de Seguridade Social-INSS (art. 195, § 3° du
Constituicdo Federal), através da apresentagao da CND — Certiddo Negativa de Débito.

PARAGRAFO UNICO: O niio cumprimento do previsto neste Termo de CONTRATO permitirG ¢ CONTRATANTE
a retengdo do valor devido constante de documento fiscal até que seja sanada a irregularidade.

CLAUSULA QUARTA — DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

Pardagrafo Primeiro — A Contratante se obriga assegurar, sempre que necessdrio, o livie

acesso dos funciondrios da Contratada as dreas onde serdo executados os servigos

de desinsetizagdo e desratizagdo, bem como designar um de seus funciondrios para

acompanhar a execugdo dos servicos, e ao término dar plena quitacdo pelo trabalho realizado, devendo ele
utilizar equipamento de seguranca fornecido pel |

Paragrafo — Segundo — Avisar com 48 (quarent

éncia a impossibilidade da execugdo do
servigo, o que a iseniard de multa, indicada na ¢ 1

Contrato esporadico.

m‘tdade Em casos de
A TADA Sobre a

Pardgrafa primeiro — O pres'é

lo ido-estabelecido
entre as partes, qualgues Hao cumprir as

obrigacoes agui assumid

_11@ contmto serd
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CLAUSULA SEXTA - DO FORO

As partes elegem o-foro da -
contrato, cont e i "'a; axpr

'ca de Contagem — MG para redimi quaisquer qugst Oes.

T gialqudion s 4 gl P Wlke oy

riundas do presente

Por estarem jus[as e contratadas, as paries assimmr o presente instrumenio em duas vias de igual teor e forma,
para que produzam os mesmos efeitas legais, juntamente com duas testemunhas.

Contagem, 14 de abril de 2025.

Rua Japura n° 570 Bairro: Amazonas— Contagem - MG. (31) 3354-0328/2568-0969 — comercial2goldservice@gmail.com
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Economia Solidaria
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De: Célia Aparecida Pereira Vigiano <celia.vigiano@contagem.mg.gov.br>
Enviado em: terca-feira, 22 de abril de 2025 09:51

Para: Economia Solidaria

Cc: Giselle Alves Lopes; Viviane Anastacio da Silva Ladislau; 'Diretoria’
Assunto: RE: Dedetizacédo e lavagem de caixas d'agua

Anexos: image002.png; image003.png; image001.png

Prezada Keila, bom dia!

Meus cordiais cumprimentos, confirmo a agenda: dedetizagdo sexta-feira dia 25/04/2025 e lavagem das
caixas d'dgua sexta-feira dia 30/05/2025.

Sem mais para 0 momento, sigo a disposigdo.

Atenciosamente,

Célia Vigiano

Assessora

Secretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
(31) 9.9450-4289

De: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Enviado: quarta-feira, 16 de abril de 2025 18:09

Para: Célia Aparecida Pereira Vigiano <celia.vigiano@contagem.mg.gov.br>

Cc: Giselle Alves Lopes <giselle.lopes@contagem.mg.gov.br>; Viviane Anastacio da Silva Ladislau
<viviane.ladislau@contagem.mg.gov.br>; 'Diretoria’ <diretoria@scrmg.org.br>

Assunto: RES: Dedetizagdo e lavagem de caixas d'dgua

Boa tarde!

Prezada Celia

Segue abaixo o calendario referente &s lavagens das caixas d’aguas e da dedetizacdo. Os servigos serdo feitos pela
Empresa Gold Service,

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS

RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA N*:29 -’m;fCENTRO CQNT, EM / MG - CEP: 32040-640
LOCAL : Rua Sdo Marcos N%247 - Agmﬁmam Cmsagem /MG ,C‘EP 32371-120




DATAS AT
25/04/2025 '

HORARIOS

16/05/2025

200062025

18/07/2025
15/08/2025

12/09/2025

i i

OBS; 08 smwms ACIMA nsmaa D¢

) "~5~

i
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SETOR RESPONSAVEL, CASO NAQO HAJA POSSIBILIDADE DE EXECUTA-LO, SERA AGENDADA

NOVA DATA.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo ~ SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

De: Célia Aparecida Pereira Vigiano [mailto:celia.vigiano@contagem.mg.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 9 de abril de 2025 10:10

Para: Economia Solidaria

Cc: Giselle Alves Lopes

Assunto: RE: Dedetizagdo e lavagem de caixas d'agua

Prezada keila, bom dia!



Conforme solicitado em contato ontem via telefone, segue abaixo as informagdes:

e 8 caixas de amianto de 500 litros
obs.: 2 caixas tenho certeza de serem de 500 litros as demais foram pintadas e ndo foi possi
identificar a capacidade, entdo, por comparativo entendemos que as demais sdo de 500 litros
também.
Informo que a empresa que faz a limpeza das caixas d"agua do Banco de Alimentos é a Gold que também faz
a dedetizacdo de todo o Centro Publico.

Sem mais para o momento, me coloco a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Atenciosamente,

Célia Vigiano

Assessora

Secretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
(31) 9.9450-4289

De: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Enviado: terca-feira, 8 de abril de 2025 14:56

Para: Célia Aparecida Pereira Vigiano <celia.vigiano@contagem.mg.gov.br>
Cc: Giselle Alves Lopes <giselle.lopes@contagem.mg.gov.br>

Assunto: RES: Dedetizacdo e lavagem de caixas d'dgua

Boa tarde!
Prezada Celia

Para que possamos fazer os 3 orgamentos precisamos das capacidade das caixas.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo - SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endere¢o: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.sCrmg.org.br
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Enviada em: quinta-feira, 3 de abril de 2025 13:40
Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Cc: Giselle Alves Lopes

Assunto: Dedetizacdo e lavagem de caixas d'agua

Prezada Keila, boa tarde!

Meus cordiais cumprimentos, conforme foi conversado via telefone hoje pela manh3, venho através deste
solicitar de V.S2 verificar a disponibilidade de mudanga de data da dedetizacdo do Centro Publico de
Economia Solidaria de quarta-feira 23/04/2025 para sexta-feira 25/04/2025 junto com o Banco de
Alimentos. Neste dia sera feito a limpeza das caixas d'dgua do Banco de Alimentos, pego a gentileza que seja
feita a limpeza das nossas caixas aqui do Centro Publico, pois, ja se faz muito tempo sem que seja feita a
limpeza das mesmas, sendo feita somente limpeza da caixa grande onde sdo realizados os cursos de
qualificacdo, segue abaixo relagdo de quantitativo de caixas que necessitam de limpeza:

o 1 Caixa grande no setor de Qualificagdo;

e 1 Caixa pequena na sala da Superintendente (Sala 14);

e 2 Caixas pequenas na cozinha;

e 1 Caixa pequena na sala da Geréncia de Feiras e que esta sem tampa (Sala 18);
o 1 Caixa pequena sala da Assisténcia Social (Sala 23);

e 1 Caixa pequena sala financeiro (Sala 11).

Desde ja agradeco a ateng¢do, e me coloco a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Atenciosamente,

Célia Vigiano
Diretoria de Geragdo de Renda
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranc¢a Alimentar

(31) 9.9450-4289

F N&o contem virus.www.avast.com
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Conservadora

Belo Horizonte, 14 de abril de 2025.

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, n® 29 — Centro — Contagem — MG CEP: 32040-640.
Contato: Keila

Fone: 31 3398-3653 e-mail: economiasolidaria@scrmg.org.br

ORGAMENTO DE LIMPEZA E DESINFECGAO DE 08 CAIXAS D'AGUA POTAVEL NO CENTRO
PUBLICO DE ECONOMIA SOLIDARIA NA RUA SAO MARCOS 247 - AGUA BRANCA

Prezada senhora Keila,

Apresentamos a V.S.2 nosso orgamento para execugdo dos servigos acima
referidos:

1. A EXECUGCAO TECNICA DOS SERVICOS CONSTARA DOS SEGUINTES
ITENS:

1.1.  Esgotamento total da caixa d'agua por processo de sucgéo, sendo uma caixa
por vez.

1.2. Limpeza das paredes, tetos e pisos para retirada do lodo e limo, detritos que se
acumularem, escoando toda a impureza até os ralos de aguas pluviais;

1.3. Escovagem interna das caixas distribuidoras e reservatorios, com escovoes de
fios de nylon de 15 cm, de cerdas arredondadas para ndo afetar a impermeabilidade e
a retirada total do limo e lodo. Todos os materiais utilizados s&o previamente
desinfectados, garantindo maior assepsia na execug¢ao do servigo;

1.4. Desinfecgao total: Apdés a execugdo desses sera feito uma desinfeccdo e
higienizagao;

1.5. Quimica empregada: (CLOR-IN cloro molecular em pastilhas). E um poderoso
bactericida purificador da agua, elimina completamente os microrganismos da colera,
hepatite A, disenterias, amebiase e outras doencgas veiculadas pela agua;

1.6. O principio ativo do CLOR-IN & o acido hipocloroso (HOCL). O CLOR-IN ¢é
usado em maior escala na Europa, no Japdo e nos Estados Unidos, devido a sua
superioridade bactericida sobre hipoclorito de sédio, pois néo eleva o pH da agua,
mantendo assim suas propriedades germicidas;

1.7. Sera emitido também um relatério de vistoria das béias, registros, valvulas,
tubos e estado de impermeabilizacdo. (Caso haja necessidade de impermeabilizacéo,
sera apresentado um registro fotografico do interior das caixas e metragem);

1.8. As especificagbes técnicas da execugédo dos servicos seguem as normas e
instrucdes dos 6rgaos competentes para a conservagado da agua potavel e do meio
ambiente: VIGILANCIA SANITARIA e COPASA.
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5 DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

2.1. Fornecer méo-de-obra qualificada para execugéo dos servigos;

2.2. Fornecer todo o material, ferramentas, equipamentos, EPIs e o que mais
for necessario para execugao dos servicos;

2.3. A contratada se responsabilizara por qualquer acidente de trabalho que
por ventura ocorra com algum de seus funcionarios, isentando a contratante de
qualquer responsabilidade;

24. Em caso de algum funciondrio da contratada requerer na Justica
Trabalhista alguma indenizacdo, esta serd de responsabilidade total da
contratada, ficando a contratante isenta de qualquer responsabilidade.

3. RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE:
3.1  Fornecer local para o armazenamento dos equipamentos;
3.2  Fornecer instalagdes elétricas e sanitarias para uso dos funcionarios.

4, GARANTIA:
A garantia oferecida pela Conservadora Cometa é de 06 (seis) meses.

5. PRECO ORGADO PARA O SERVIGO:
ITENS:
» Limpeza de:
= (8 caixas d'agua potavel superiores — 500 litros cada

VALOR TOTAL: R$ 1.756,00 (mil setecentos e cinquenta e
seis reais)

O prego orgado é valido apenas se a limpeza de todas as caixas d'dgua
for realizada no mesmo dia.

6. CONDI(}()ES DE PAGAMENTO:
A vista ou 08 a 15 dias no boleto bancario.

Esperamos contar com a honrosa preferéncia de V.S.* e nos colocamos ao seu inteiro
dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Orcamento valido por 30 dias
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# Cicamanto NITRO DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA

= . Celular: 31-99929-0000

283 i&&éiﬁﬁ&% www.nitrodesentupidora.com.br / e-mail: nitrodesentupidora@gmail.com
Razdo Social CNP] Telefone
NITRO SERVICE LTDA 30.636.281/0001-06 31-99929-0000
E-mail
nitrodesentupidora@gmail.com
Responsavel Emissdo - Validoaté Forma de pagamento
LAYZA 07/04/2025 ~  30/04/2025 4 vista / boleto

e R CLIENTE e . :
Nome completo / Razdo Social CNP] 156217470001/34 Telefone
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS (31) 98978-2683
Enderego Cidade - UF CEP E-mail
Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29 CONTAGEM-MG 32.040-640 economiasclida ria@scrmg.org.br
Solicitante:  KEILA DE OLIVEIRA
Item Descrigdo T”""(::;:"'“ Valor unitario Quantidade  Total do item
{ lep.cza ¢ higienizagéio de caixa d"agua de R$ 350,00 f 8 R$ 2.800,00
500 litros _ _ !

2 i R$ 0,00 ! R$ 0.00

3 ' R$ 0.00 R$ 0,00

4 L R$000 C R$000

5 RS 0,00 | RS 0,00

6 R$000 R$ 0,00

R _ R$ 000 R$ 0,00

§ ; R$000 R$ 0,00

9 5 R$000 | RS 0,00

10 ' RS 0,00 R$ 0,00

Observagoes:

ATENCAO! Materiais e mao de obra por conta do executante

Pregos vélidos para contratacdo de todos os servigos orgados simultaneamente, TOtal

b L T Jﬂ’uLAq FrAA LA / !
B
K

DEMETRIO SIQUEIRA FERREIRA




